
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

Aviso de Julgamento 
 

A Câmara Municipal de Passagem Franca - MA através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da Tomada 

de Preços 004/2021 referente a Prestação dos serviços especializados em 

consultoria contábil para Câmara Municipal de Passagem Franca - MA, após 

análise da proposta feita pela comissão permanente de licitação, sagrou-se 

vencedora do referido certame M. ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO CNPJ n° 

23.891.585/0001-82, no valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) 

perfazendo o valor total de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais). 

Assim, nos termos do Art.109, da Lei n°8.666/93, concede-se o prazo de 05 

(cinco) dias úteis, a partir desta publicação para interposição de recurso acerca 

desta decisão.  Decorrido o prazo, não havendo recurso, o processo será 

adjudicado/homologado pela Presidente da Câmara. 

 

 
Passagem Franca - MA, 04 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Poliana Alves Carneiro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 

 

Aviso de Julgamento 
 

A Câmara Municipal de Passagem Franca - MA através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da Tomada 

de Preços 005/2021 referente a prestação de serviços de Consultoria e 

Assessoria Jurídica para a Câmara Municipal de Passagem Franca – MA, após 

análise da proposta feita pela comissão permanente de licitação, sagrou-se 

vencedora do referido certame SILVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 

21.760.790/0001 – 83, no valor de R$ 4.310,00 (quatro mil trezentos e dez 

reais) perfazendo o valor total de R$ 51.720,00 (cinquenta e um mil setecentos 

e vinte reais). Assim, nos termos do Art.109, da Lei n°8.666/93, concede-se o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação para interposição de 

recurso acerca desta decisão.  Decorrido o prazo, não havendo recurso, o 

processo será adjudicado/homologado pela Presidente da Câmara. 

 
 

Passagem Franca - MA, 04 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Poliana Alves Carneiro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 

AVISOS DE JULGAMENTO: Página..............................1/1   
PORTARIA: Página.........................................................2/2   

     
         
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

PORTARIA Nº 51 / 2021 
 
 

 
                             Nomeia servidor que menciona 
                             e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Nomear, Barbara Francisca Alves Nunes, portadora da 
Carteira de Identidade nº 031819902006-1 SSP/MA e CPF nº 035.818.753-22, 
para o cargo de Secretaria, na Escola Municipalizada Professora Heloisa Maria 
de Sousa Almeida, deste Município. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 10 dias do mês de 
Maio de 2021. 
 
 
 

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
              
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


		2021-05-10T18:37:15-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




